財團法人台灣癌症臨床研究發展基金會
113學年度第二學期
2025校園防癌講座活動計畫

活動主旨：
有鑑於癌症發生年齡日趨年輕，讓青少年及早了解面臨的風險與學習正確的預防觀念已是刻不容緩的課題，也因此台灣癌症臨床研究發展基金會運用厚實的醫療資源，於2013年9月 (102學年度第一學期) 起，展開前進校園宣導計畫，以深入淺出的方式提供免費防癌講座，目前已於許多縣市進行了近千場且受到好評。
自新的學年度起，本會持續修訂講座內容以因應現今的健康與醫療狀況，其中我們將加強乳癌的防治宣導，因為在所有癌症中，乳癌不僅是國人罹患癌症的第三名，更是女性癌症排名第一位，相較於歐美國家，台灣乳癌發生年齡也比歐美國家早。為了降低癌症對生命的威脅，在此誠摯地邀請各校與我們攜手向下扎根，一起於持續為健康無礙的美麗明天努力。

一、宣講對象：
1. 高中學生 (不限性別，每場次至少20人，至多300人)
2. 教職員工、志工導護、社區民眾 (每場次至少20人)。

二、活動地點：
   由各學校自行規劃，現場需有電腦、投影及擴音設備。

三、活動日期：
以113學年度第二學期為主，由各校提出報名申請後，再依選定的時間進行安排；惟講座日期一經與本會確認後，敬請避免更動俾免影響進程作業。

四、報名方式：
有意申請講座的學校請填妥公文附件報名表並回傳，嗣後將有專人與學校聯絡人洽談相關後續事宜。

五、報名時間：
即日起接受報名，申請截止日為2024年12月31日(星期二)。

六、講座課程時間：
1. 學生：一節課時間（務請學校配合安排）
2. 教職員工、志工導護、社區民眾：60分鐘至90分鐘 (20人以上)

講座內容：

	活動內容
	講師
	輔助軟硬體

	1.
	防癌知識演講

宣導講師
醫護人員
	放影設備（影片播放/Powerpoint）、音響設備

	2.
	有獎徵答 （學生組）

	學生講座獎品基金會提供

	3.
	Q&A

其    他：
本會提供每位參加者乙份防癌手冊（本會將於講座活動前逕送至各校）。

財團法人台灣癌症臨床研究發展基金會
113學年度第二學期
2025校園防癌講座
申請表

有意申請講座的學校敬請詳填下列表格，並請於2024/12/31 (二)前將報名表傳真至本基金會(02-28271206) ，或將電子檔寄至下列電子郵件信箱：86tccf@gmail.com (余麗蓁)
· 報名表電子檔下載處：https://www.tccf.org.tw/free/2025speak.htm

	申請單位

	聯絡人

	職稱

	電話

	手機

	傳真

	E-mail

	參加對象、人數
	□高中組 (□ 1年級，□ 2年級，□ 3年級)
□教職員、志工導護、社區民眾
共       人

	學校地址、
場所名稱

	活動日期選擇
	日期
	起迄時間

	起始時間
	結束時間

	選擇一

	選擇二

	選擇三

注意事項：
1. 敬請謹慎填寫日期，講座時間一經決定確認，請勿再更動俾免影響進程作業。
2. 敬請學校安排「學生組一節課至60分鐘」、「教職員工或社區民眾組60-90分鐘」的時間進行本講座；講座時段煩請避開第一堂課。
3. 活動設備需求如下，敬請單位協助準備 :
放影設備 (電腦+單槍投影機+銀幕＋喇叭)  擴音設備 (各種形式之麥克風，並請關閉迴音效果)  講桌
4. 本講座由基金會免費提供，各學校毋須負擔任何費用支出。
5. 講座期間敬請各校配合協助拍照成果照片、會後填寫問卷，再請一併回傳。

聯絡人：
財團法人台灣癌症臨床研究發展基金會
聯絡人：余麗蓁    電話：(02)2827-1203／2827-1215   傳真：(02)2827-1206
電子郵件信箱：86tccf@gmail.com